
 

 

 

EXECUTIVO 
 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 3 

EXECUTIVO 

SÚMARIO 
 

 

 

Ofício n° 011/2025     20 de janeiro de 2025 
 

Ilmo. Sr.  

Gerente do Banco do Brasil  

Ag. 1491 – Barão de Grajaú/MA 

 

 

 Senhor Gerente,  

 

 O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 

GLEYDSON RESENDE DA SILVA, brasileiro, casado, com CPF n° 

748.092.452-68, residente e domiciliado nesta cidade, na Rua Tiago 

Lopes Ribeiro, 150, Bairro Nossa Senhora da Conceição, no uso de 

suas atribuições legais que a Lei Orgânica do Município lhe confere, 

conforme documentação vem através deste, solicitar a inclusão 

dos poderes para movimentação das contas bancárias vinculadas 

a esta Prefeitura Municipal, CNPJ: 06.477.822/0001-44, em conjunto 

com o Prefeito, a nova Chefe de gabinete, a Sra. ROSANGELA 

REZENDE COSTA, com o CPF: n° 062.985.633-85, nomeada para o 

cargo através da Portaria 003/2025, PUBLICADA NO MURAL DESTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ EM 20.01.2025, 

para: 

 

 

EMITIR CHEQUES 

ABRIR CONTAS DEPOSITO  

AUTORIZAR COBRANÇA 

RECEBER, PASSAR RECIBO E DA QUITAÇÃO 

SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES 

REQUISITAR TALONARIOS E CHEQUES  

RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS  

ENDOSSAR CHEQUES  

SUSTAR/CINTRA-ORDENAR CHEQUES  

CANCELAR CHEQUES  

BAIXAR CHEQUES  

EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS 

CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS  

EFETUAR SAQUES – CONTA CORRENTE  

EFETUAR PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ/AASP 

LIBERAR ARQ DE PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ/A 

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS  

EFETUAR TRANFERENCIA P/MESA TITULARIDADE VIA BB 

DIGITAL  

ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO  

CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DDA VIA BB DIGITAL PJ 

 

CONTAS RELACIONADAS  

MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

TODAS AS CONTAS  

                                

 

GLEYDSON RESENDE DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Ofício n° 012/2025    20 de janeiro de 2025 
 

Ilmo. Sr.  

Gerente do Banco do Brasil  

Ag. 1491 – Barão de Grajaú/MA 

 

 

 Senhor Gerente,  

 

 O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 

GLEYDSON RESENDE DA SILVA, brasileiro, casado, com CPF n° 

748.092.452-68, residente e domiciliado nesta cidade, na Rua Tiago 

Lopes Ribeiro, 150, Bairro Nossa Senhora da Conceição, no uso de 

suas atribuições legais que a Lei Orgânica do Município lhe confere, 

conforme documentação vem através deste, solicitar a inclusão 

dos poderes para movimentação das contas bancárias vinculadas 

a esta Prefeitura Municipal, CNPJ: 06.477.822/0001-44, em conjunto 

com o Prefeito, a nova Secretária Municipal de Assistência Social, 

com CNPJ: 17.958.188/0001-88, a Sra. EDINEUDA PEREIRA DA 

SILVA, com o CPF sob o nº 373.980.673-72, nomeada para o cargo 

através da Portaria 008/2025, PUBLICADA NO MURAL DESTA 

 

Ofício n° 011/2025     20 de janeiro de 2025 ......................................................................................................................................................................... 1 
Ofício n° 012/2025    20 de janeiro de 2025 .......................................................................................................................................................................... 1 
PORTARIA Nº 34/2025 - GAB.PREF.,    20 de janeiro de 2025. ........................................................................................................................................... 2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. IX - Nº  01222/2025 
ISSN – 2965-2197 
SEGUNDA – 20 DE JANEIRO DE 2025 



EXECUTIVO 

 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

 

  
2 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

VOL. IX - Nº 01222/2025 – SEGUNDA – 20 DE JANEIRO DE 2025 

ISSN - 2965-2197 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ EM 20.01.2025, 

para: 

 

 

EMITIR CHEQUES 

ABRIR CONTAS DEPOSITO  

AUTORIZAR COBRANÇA 

RECEBER, PASSAR RECIBO E DA QUITAÇÃO 

SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES 

REQUISITAR TALONARIOS E CHEQUES  

RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS  

ENDOSSAR CHEQUES  

SUSTAR/CINTRA-ORDENAR CHEQUES  

CANCELAR CHEQUES  

BAIXAR CHEQUES  

EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS 

CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS  

EFETUAR SAQUES – CONTA CORRENTE  

EFETUAR PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ/AASP 

LIBERAR ARQ DE PAGAMENTOS VIA BB DIGITAL PJ/A 

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS  

EFETUAR TRANFERENCIA P/MESA TITULARIDADE VIA BB 

DIGITAL  

ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO  

CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DDA VIA BB DIGITAL PJ 

 

CONTAS RELACIONADAS  

MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

TODAS AS CONTAS  

 

                                  

 

 

 

GLEYDSON RESENDE DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 34/2025 - GAB.PREF.,    20 de janeiro de 2025. 
 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA DATA DE PUBLICAÇÃO DA 

PORTARIA Nº 024/GAB.PREF., E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

  

 O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 

GLEYDSON RESENDE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, 

em especial o que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Retificar a data de publicação constante na Portaria nº 

024/GAB.PREF., de 07 de janeiro de 2025, para constar como 17 de 

janeiro de 2025. 

 

 Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da referida 

portaria. 

 

 GABINETE DO PREFEITO DE BARÃO DE GRAJAÚ, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 20 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 Atenciosamente,  

 

 

GLEYDSON RESENDE DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

 

  
3 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

VOL. IX - Nº 01222/2025 – SEGUNDA – 20 DE JANEIRO DE 2025 

ISSN - 2965-2197 

 

 

 

 

 
 

 

GLEYDSON RESENDE DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

ANTONIO CARLOS RESENDE 

Vice-Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.baraodegrajau.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

Rua Seroa da Mota, 414 - CEP: 65660-000 

Barão de Grajaú – MA 

Contato: (89) 3523 - 1233 

 
 

 


		2025-01-20T21:10:03-0300
	MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144




